
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. {QX de] ‘El G…. 2022

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di due incarichi (

per le figure di farmacisti) a tempo determinato, ex art. 15 octies D. Lgs. 502/1992, della durata
di

ventiquattro mesi, finalizzati alla realizzazione del progetto: “Implementazione di un modello di

gestione integrata delle terapie oncologiche per assicurare la qualità delle cure: progetto
multiregionaledi sicurezza ed efficacia su farmaci oncologici innovativi
Presa atto verbale Commissione e contestuale re-indizione.

Proposta N° 83 del Ì,< /06/ 202€
SETTORE PROPONENTE

AFFARI GENERALI

L’ Istruttore / Responsabile del Procedimento Il Direttore U.O.C. Affari

Do ss dica Dott %Èi

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù il. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. I96 del 04.04.20] 9

con l'assistenza del Segretario Ai “319 REINA "JO ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente ResponsabileU.O.C. Affari Generali

Visto l'art. 15 octies del D. lgs. n. 502/1992, recante “Contratti per ! ’attuazione di progetti
finalizzati", che testualmente dispone: “per l'attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi
dell’attività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere

con contratti di diritto privato a tempo determinato soggetti inpossesso del diploma di laurea ovvero
di diploma universitario, di diploma di scuola secondariadi secondo grado o di titolo di abilitazione

professionale nonché di abilitazione all 'esercizio della professione, ove prevista”;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15

octies del D.lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 1269 del 16/11/2021;

Premesso:
che, con deliberazione n. 500 del 01/04/2022, si è preso atto della convenzione tra il Dipartimento

regionale per la pianificazione strategica riguardante: "Implementazione di un modello di gestione

integrata delle terapie oncologicheper assicurare la qualità delle cure: Progetto multi regionale di

sicurezza ed efficacia su farmaci oncologici innovativi" e sono stati indetti due awisi pubblici di
selezione per titoli e colloquio per il conferimento di tre incarichi a tempo determinato, ex art. 15

octies D. Lgs. 502/1992, della durata di ventiquattro mesi, finalizzati alla realizzazione del suddetto

progetto: perle figure di due farmacisti e di un oncologo;

che, i suddetti avvisi sono stato pubblicati entrambi sul sito internet aziendale in data 01/04/2022, con

uguale scadenza del termine di presentazione delle istanze di partecipazione fissata per il 16/04/2022;

che con riferimento alla selezione per n. 2 incarichi di farmacisti si è provveduto, con deliberazione

n.731 del 24/05/2022, ad ammettere, con riserva, n.5 domande pervenute nei termini previsti;

Che. con la medesima delibera è stata nominata la commissione esaminatrice per l’espletamento delle

procedure concorsuali de qua;

Che in data 07/06/2022 — ore 10,00, si è insediata la Commissione di cui alla superiore delibera;

Visto il “verbale n. 1” del 07/06/2022 della Commissione esaminatrice, che si allega al presente atto

per farne parte integrante e sostanziale, del quale si riassume:

- la Commissione esaminatrice ha provveduto all’esame delle domande di partecipazione

pervenute nei termini previsti dei in. 5 candidati ammessi con riserva, sciogliendo la stessa

con la valutazione dei curricula e dei titoli;

- ha riscontrato la mancanza dei requisiti di accesso previsti dal bando ed ivi specificati, per n.4

candidati su n.5;

- ha dichiarato idoneo un solo partecipante in quanto in possesso di tutti i requisiti richiesti nel

bando;



- ha preso atto del regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli
incarichi ex art. 15 octies del D.lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 1269 del

16/11/2021 che all’art. 4 ultimo capoverso prevede che “I’ARNAS Garibaldi, alfine di

garantire la massimapartecipazione alle selezioni in questione,procederà alla revoca della
procedura avviata qualora venga ammesso allafase di valutazione soltanto un candidato ’

Ritenuto pertanto di prendere atto delle valutazioni della Commissione Esaminatrice di cui al verbale
n. 1” del 07/06/2022 e conseguentemente di dover, in esecuzione alla citata disposizione

regolamentare, revocare la procedura di selezione de qua;

Visto lo scambio di mail del 07/06/2022 con il Responsabile Scientifico del progetto (Ns prot.
N.2551/AA.GG) ed in particolare il riscontro della D.ssa Fassari che ...dispone di revocare la

procedura e chiede con cortese sollecitudine di indire nuovamente una procedura selettiva che

preveda ...i requisiti specifici di ammissione:
a) Laurea in Farmacia 0 Chimica e tecnologie farmaceutiche

b) Iscrizione all’Ordine dei Farmacisti

c) Attestazione di comprovata esperienza di almeno un anno presso strutture pubbliche o private
accreditate che esplichino attività di ricerca clinica applicata

d) Esperienza nella collezione e gestione dei dati dei Registri AIFA dei Farmaci Oncologici

alfine di garantire la massimapartecipazione alla selezione in oggetto….—

Vista l’annotazione direzionale in calce alla predetta mail con la quale viene chiesto se trattasi dei

medesimi requisiti di cui al precedente bando;

Vista la nota mail del 10/06/2022 di riscontro:
si comunica che dal confronto con il precedente bando ( art. 2 intitolato "requisiti specifici di
ammissione" ) risultano lc segmenti differenze:
punti a) e b) identici;
punto c) eliminata la parola documentata (con riferimento all'attività di ricerca clinica applicata);
il punto d) modificato:
eliminati i punti e) ed F);

Ritenuto, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di doversi:
- Prendere atto del “verbale n. 1" del 07/06/2022 della Commissione esaminatrice nominata

con deliberazione n.731 del 24/05/2022, e pertanto delle conclusioni/esiti della procedura

selettiva indetta con delibera n. 500 del 01/04/2022, come in premessa specificate/ti e con il

riferimento espresso al regolamento aziendale - art. 4 ultimo capoverso;
- Prendere atto della mail del 07/06/2022 del Responsabile Scientifico del progetto (Ns prot.

N.2551/AA.GG) che ...dispone di revocare la procedura e chiede con cortese sollecitudine

di indire nuovamente una procedura selettiva che preveda ….i requisiti specifici di

ammissione:

Laurea in Farmacia 0 Chimica e tecnologie farmaceutiche



Iscrizione all’Ordine dei Farmacisti

Attestazione di comprovata esperienza di almeno un anno presso strutture pubbliche o private
accreditate che esplichino attività di ricerca clinica applicata

Esperienza nella collezione e gestione dei dati dei Registri AIFA dei Farmaci Oncologici

alfine di garantire la massimapartecipazione alla selezione in oggetto...;

- Di re-indire avviso pubblico, per titoli e colloquio. per il conferimento di n.2 incarichi a

tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, per la figura professionale
di farmacista della durata di 24 mesi per la realizzazione del progetto "Implementazione di

un modello di gestione integrata delle terapie oncologiche per assicurare la qualità delle
cure: Progetto multi regionale di sicurezza ed eflicacia sufarmaci oncologici innovativi" i

cui requisiti specifici di ammissione sono quelli sopra decritti e di cui alla mail del 07/06/2022

del Responsabile Scientifico del progetto (Ns prot. N.2551/AA.GG);

- Munire la presente dell‘immediata esecutività, al fine di procedere celermente con gli atti

conseguenziali, in ottemperanza alla manifestata urgenza da parte del Responsabile del

Progetto;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte:

- Prendere atto del “verbale n. 1” del 07/06/2022 della Commissione esaminatrice nominata

con deliberazione n.731 del 24/05/2022, e pertanto delle conclusioni/esiti della procedura

selettiva indetta con delibera n. 500 del 01/04/2022, come in premessa specificate/ti e con il,

riferimento espresso al regolamento aziendale - art. 4 ultimo capoverso;
- Prendere atto della mail del 07/06/2022 del Responsabile Scientifico del progetto (Ns prot.

N.2551/AA.GG) che ...dispone di revocare la procedura e chiede con cortese sollecitudine

di indire nuovamente una procedura selettiva che preveda .…i requisiti specifici di

ammissione:

Laurea in Farmacia 0 Chimica e tecnologie farmaceutiche

Iscrizione all’Ordine dei Farmacisti

Attestazione di comprovata esperienza di almeno un anno presso strutture pubbliche o private

accreditate che esplichino attività di ricerca clinica applicata

Esperienza nella collezione e gestione dei dati dei Registri AIFA dei Farmaci Oncologici

alfine di garantire la massimapartecipazione alla selezione in oggetto...;

- Re-indire avviso pubblico, per titoli e colloquio. per il conferimento di n.2 incarichi a tempo

determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, per la figura professionale di

farmacista della durata di 24 mesi per la realizzazione del progetto "Implementazione di un

modello di gestione integrata delle terapie oncologiche per assicurare la qualità delle cure:



Progetto multi regionale di sicurezza ed efficacia su farmaci oncologici innovativi" i cui

requisiti specifici di ammissione sono quelli sopra decritti e di cui alla mail del 07/06/2022

del Responsabile Scientifico del progetto (Ns prot. N.255 l/AA.GG);

- Approvare l‘avviso allegato alla presente per costituirne parte integrante, disponendo che lo

stesso venga pubblicato sull'albo pretorio on line del sito internet aziendale www.ao—

garibaldi.catania.it;

- Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alla

selezione nel quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione del predetto avviso sull’albo

pretorio on line del sito internet aziendale;

- Munire la presente dell’immediata esecutività, al fine di procedere celermente con gli atti

conseguenziali, in ottemperanza alla manifestata urgenza da parte del Responsabile del

Progetto;

Allegati parti integranti:

- “Verbale n.1" del 7.062022;

- mail del 07/06/2022 del Responsabile Scientifico del progetto (Ns prot. N.2551/AA.GG);

-Avviso di re-indizione;

-Schema Domanda;

Il Dirigente Responsabile U.O.C. Affari Generali
(Dot/ssa ErsiliaRi i)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

5



DELIBERA

Prendere atto del “verbale n. 1” del 07/06/2022 della Commissione esaminatrice nominata

con deliberazione n.731 del 24/05/2022, e pertanto delle conclusioni/esiti della procedura

selettiva indetta con delibera n. 500 del 01/04/2022, come in premessa specificate/ti e con il

riferimento espresso al regolamento aziendale - art. 4 ultimo capoverso.

Prendere atto della mail del 07/06/2022 del Responsabile Scientifico del progetto (Ns prot.

N.2551/AA.GG) che ...dispone di revocare la procedura e chiede con cortese sollecitudine

di indire nuovamente una procedura selettiva che preveda ..i requisiti specifici di

ammissione:

Laurea in Farmacia 0 Chimica e tecnologie farmaceutiche

Iscrizione all’Ordine dei Farmacisti

Attestazione di comprovata esperienza di almeno un anno presso strutture pubbliche o private

accreditate che esplichino attività di ricerca clinica applicata

Esperienza nella collezione e gestione dei dati dei Registri AIFA dei Farmaci Oncologici

alfine di garantire la massimapartecipazionealla selezione in oggetto....

Re-indire avviso pubblico, per titoli e colloquio. per il conferimento di n.2 incarichi a tempo

determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, per la figura professionale di

farmacista della durata di 24 mesi per la realizzazione del progetto “Implementazione di un

modello di gestione integrata delle terapie oncologicheper assicurare la qualità delle cure:

Progetto multi regionale di sicurezza ed efficacia su farmaci oncologici innovativi" i cui

requisiti specifici di ammissione sono quelli sopra decritti e di cui alla mail del 07/06/2022

del Responsabile Scientifico del progetto (Ns prot. N.2551/AA.GG).

Approvare l’avviso allegato alla presente per costituirne parte integrante, disponendo
che lo

stesso venga pubblicato sull’albo pretorio on line del sito internet aziendale www.ao-

garibaldi.catania.it.

Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alla

selezione nel quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione del predetto avviso sull’albo

pretorio on _line del sito internet aziendale.

Munire la presente dell‘immediata esecutività, al fine di procedere celermente con gli atti

conseguenziali, in ottemperanza alla manifestata urgenza da parte del Responsabile del

Progetto.



Allegati parti integranti:

— “Verbale n.1” del 7.06.2022;

- mail del 07/06/2022 del Responsabile Scientifico del progetto (N s prot. N.2551/AAGG);

-Avviso di re-indizione;

—Schema Domanda di partecipazione.

ettore Sanitario
‘ fine Gi:mmanco)

Il Direttore Ammi strativo
(Dott. Giovann'A nino)

Il Segretario
Ai feel.; KJ ITA/J a

Z//



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93 —

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inifiata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Mimmediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



ZI OSPEDALIERA or muevo
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE n.1

L’anno 2022, il giorno 7 del mese di Giugno alle ore 10.00 presso la Sede Centrale dell’Azienda,

sita in Catania in Piazza Santa Maria di Gesù n.5, si è riunita la Commissione nominata con

deliberazione n. 731 del 24.05.2022, per l‘espletamento della procedura di selezione, per titoli e

colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del

d.lgs. n. 502/1992, per la figura professionale di due Farmacisti, per la realizzazione del progetto

“Implementazione di un modellodi gestione integrata delle terapie oncologicheper assicurare la qualitàdelle

cure: progettomultiregionale di sicurezza ed eflìcacia sufarmaci oncologici innovativi ’, indetto con delibera

n.500 del 1/04/2022

La Commissione, risulta così composta:

Dott.ssa Fassari Giuseppina Presidente

Dott. Bordonaro Roberto Componente

Dott.ssa Paternò Grazia Componente

Dott.ssa Iudica Carla Segretario.

Constatata la regolare costituzione della Commissione e la legalità dell’adunanza, essendo presenti

tutti i componenti, il presidente dichiara aperta la seduta.

In via preliminare, la Commissione prende atto che:

con deliberazione n. 500 del 1.04.2022 è stato indetto avviso di selezione pubblica, per titoli e

colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato - ai sensi dell’art. 15 octies del D.lgs n.

502/92 - riguardante la figura professionale di Farmacista della durata di 24 mesi, finalizzato alla realizzazione

del progetto "Implementazione di un modello di gestione integratadelle terapie oncologicheper assicurare

la qualità delle cure: progetto multiregionale di sicurezza ed eflicocia sufarmaci oncologici innovativi;

il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale in data 01/04/2022, con scadenza

del termine di presentazione delle istanze di partecipazione al 16/04/2022;

- con deliberazione n. 731 del 24/05/2022 è stata disposta l’ammissione dei candidati alla

selezione di che trattasi. %



I Commissari dichiarano, con separati atti, parte integrante ed essenziale del presente verbale:

Di non essere componente dell‘Organo di direzione politica dell’Amministrazione, di non ricoprire

cariche politiche, di non essere rappresentante sindacale o designato da confederazioni ed

organizzazioni sindacali o da associazioni professionali (art. 35 co. 3 D. Lgs. 165/2001);

Di non essere stato condannato, anche con sentenza non passate in giudicato, per reati contro la PA.

previsti nel Titolo Il, capo I, del Codice Penale (art. 3Sbis del D. Lgs. 165/2001);

Che, presa visione dell’elenco dei partecipanti alla procedura di cui sopra, non sussiste fra lo stesso e

i suddetti partecipanti alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dell’Art. 1 co. 4 della L.

190/2012 e dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013, né alcuna delle cause di astensione previste dall'Art. 51

del c.c..

La Commissione inizia la valutazione dei titoli al fine di sciogliere la riserva posta con delibera n.

731 del 24/05/2022, relativa al possesso dei requisiti specifici di partecipazione da parte degli istanti;

La commissione constata la regolare presentazione delle istanze di partecipazione dei candidati

ammessi con riserva, accerta la presenza di n. 5 domande giunte nei termini di cui all’avviso,

segnatamente:

Cognomee Nome Luogo e data di nascita Istanza

Cavò Emilia Messina 18/08/1993 Prot. nr.7314 del 15/04/2022

Giraldo Claudia Dalila Catania 03/07/ 1992 Prot, nr.6835 del 08/04/2022

Macauda Antonella Avola 21/12/1993 Prot. nr.6970 del 11/04/2022

Tamburino Enrica Catania 22/11/1989 Prot. nr.6898 del 11/04/2022

Vinci Laura LentinilZ/O7/1987 Prot. nr.7325 del 19/04/2022

A questo punto, prima di procedere alla valutazione dei titoli per l’attribuzione del punteggio, utile

per il posizionamento in graduatoria dei candidati ammessi, la commissione prende atto del

regolamento aziendale relativo “alle procedure di conferimento degli incarichi ex art. I5 octies D.

Lgs. 502/1992 e s.m. i.”, approvato con delibera n. 1269 del 16.11.2021, ed in particolare ai criteri di

“valutazione e assegnazione dell 'incarica”, ex art. 8 dello stesso regolamento ed ai parametri di

pesatura dei titoli ivi previsti;

Pertanto, la commissione prende atto che per la valutazione dei titoli e del colloquio ha a disposizione

un punteggio complessivo di 20 punti, di cui 6 per i titoli e 14 per la valutazione del colloquio.



In relazione alla valutazione dei titoli, la Commissione prende atto di disporre fino a 2 punti per il

voto di laurea e fino a 4 punti per le attività formative e di perfezionamento, purché inerenti al

progetto.

La Commissione stabilisce di ripartire il punteggio della laurea richiesta quale titolo di ammissione

(fino a 2 punti) nel modo seguente:

da 90/110a 104/110 0,50 punti

da 105/110a109/110 1,00punti

dallO/llOallO/llOelode 2 punti

La Commissione stabilisce, altresì, di ripartire il punteggio per le attività formative e di

perfezionamento (fino a 4 punti) nel modo seguente:

- Conseguimento Master Universitario I Livello 0,25 punti

- Conseguimento Master Universitario ELivello 0,50 punti

- Conseguimento Dottorato di Ricerca 0,50 punti

- Pubblicazioni su riviste inerenti al profilo professionale e all’oggetto del Progetto

0,05 punti a pubblicazione

- Esperienza professionale nel pubblico maturata nel settore sanitario ulteriore, oltre al periodo

previsto quale requisito di ammissione, 0,10 punti permese

- Esperienza professionale nel privato maturata nel settore sanitario ulteriore, oltre al periodo

previsto quale requisito di ammissione, 0,05 punti per mese

- ciascun titolo formativo 0 corso di perfezionamento inerente al profilo 0,025 punti

- certificazioni informatiche 0, 10 punti

- certificazioni Inglese 0, 10 punti

Infine la Commissione prende atto di avere a disposizione ulteriori 14 punti per il colloquio, e che J
l’inserimento in graduatoria, così come previsto nell’avviso di selezione, è subordinato al

superamento del colloquio con il conseguimento nello stesso di un punteggio di almeno 9/14.

Si passa quindi alla valutazione dei titoli prodotti dai candidati ammessi alla selezione secondo i

criteri sopra stabiliti.

Per ciascun candidato viene redatta apposita scheda di valutazione dei titoli, sintetizzate con il

punteggio finale totale nell‘allegato “A”, parte integrante ed essenziale del presente verbale; %?



Si passa quindi alla valutazione dei titoli prodotti dai candidati ammessi alla selezione secondo i

criteri sopra stabiliti.

Per ciascun candidato viene redatta apposita scheda di valutazione dei titoli, sintetizzate con il

punteggio finale totale nell‘allegato “A”, parte integrante ed essenziale del presente verbale;

La commissione sulla base della disamina dei titoli dichiarati (allegato A) parte essenziale ed
integrante il presente verbale, ha riscontrato la mancanza dei requisiti di accesso previsti dal bando,
giusta delibera n.500 del 1/04/2022 dei candidati:

- Cavò Emilia, carente del requisto c) ,d), e), i)
— Macauda Antonella, carente del requisito 0), d), e) ,i)
— Tamburino Enrica, carente del requisito e), f)

- Vinci Laura, carente del requisito b)

Pertanto, essendo idoneo un candidato, la Dott.ssa Giraldo Claudia Dalila, la commissione

prende atto del regolamento “discjalinante le proceduredi conferimento degli incarichi ex. Art
15 octies D.lgs 502792 e smi ” giusta delibera n. 1269 del 16/l1/2021, che nell 'art 4 prevede
che “alfine di garantire la massimapartecipazione alle selezioni in questione,procederà alla

revoca della procedura avviati qualora venga ammesso alla fase di valutazione soltanto un

candidato. "

La seduta si chiude alle 11:30

Del che viene redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottosc ' o come segue.

Dott.ssa Fassari E. Giuseppina Presidente

Dott. Bordonaro Roberto Componente

Dott.ssa Paternò Grazia Componente

Dott.ssa ludica Carla Segretario



>=mmm8

>

<>E...>Eoz.…

......d...

m

îx

«mmo_mamano

mmm—&n...…

23330

S...

%:va

:.
mm

mm.

mob—..non?

Be…—583

ma

…:3m33

nu.

«mwo_m3m=3

&
n:…

u__u

%:ch

:.
unam

un.

pm.—.…..ncnt

finanoGo

n.2

€
355.039

bmw

2.3:

@

8=3=5

bmw

=

mazama—umane

&.

Sì

….=32.nî

e
«mì—…e

umEì=în5

mx

mA.

……

en:.mu

D…

E….

…QNÈN

umq

.…

mm:..m

&
nem

E..—:mmm:

E:

E

3m=5mfigsm

am_

n.dmm…8…

=…3Em3mìfiîzm

&.
==

Boum=o

$.

amu=.o=m

….ìmn38

nm=m

83u..m

385225

umw

mmm….Èè—m

E

ncn=.3

um=m

SE..

3823

ES:.RQBÈE

$.

&n……ìmÈ

mq

mb.…nnnî

mt

?::aQ.

o:.…ìon5.

î=o<n:.<ì.

SEE—8502…

..:.OC

?EB

===

«un:—2

\
=.3=

===

°Rîm==.

.:
E6Èo

....nìm2ì

ZO.<=Z>.:<O

n>ZU.D>4O

vc3mmm…e

...…»o:

…non—53m

m

333

nm<m

m3=…m

20

«mn.—Eo

of:

&:

n…BEo

n_mcn=m

Um_=m

mì

zo

«ma:…uno

3.3

m…;

Z.m.…m.ìm

>:…osm=u

.-.mb=1:0

m:«…nm

ZO

..macîo

&
&

<…:n…

..:n…….

20

3952…

E

)

nmmm_0mz._.ml/

.ho

02m

?

=.m

xm._.>x_o



08106I22. 08:12 Posta di ARNAS Garibaldi - Procedura selettiva di n.2 incarichi a tempo determinato. ai sensi dell'art 15.octies del d.lgs 502192...

..) ‘?
‘
_,_…./ /

Carla ludica <ciudica@arnasgaribaldi.it>

Axe—..;. .…

'

Procedura selettiva di n.2 incarichi a tempo determinato, ai sensi dell'art
15.0cties del d.lgs 502/92, perla figura di n.2 farmacisti, indetto con delibera
n.500 del 1.04.2022,
2 messaggi

Carla ludica <ciudica@amasgaribaldi.it> 7 giugno 2022 12:32
A: Giusi Fassari <gfassari@arnasgaribaldi.it>

Gen.le Dott.ssa,
In riferimento alla procedura selettiva di n.2 incarichi a tempo determinato, ai sensi dell‘art 15.0cties del d.lgs
502/92, per la figura di n.2 farmacisti, indetto con delibera n.500 del 1.04.2022, le comunico, cosi come da
verbale sottoscritto dai componenti dalla commissione, che la selezione di che trattasi ha riscontrato soltanto
un candidato con i requisiti specifici di ammissione.
Pertanto, le chiedo, essendo lei il Responsbile scientifico del progetto "implementazione di un modello di

gestione integrata delle terapie oncologiche per assicurare la qualità delle cure: progettomultiregionale di
sicurezza ed efficacia su farmaci oncologici innovativi", come proseguire, al fine di completare l'iter
amministrativo relativo al citato progetto.
Cordialmente,
Dott.ssa ludica

Giusi Fassari <gfassari@arnasgaribaldi.it> 7 giugno 2022 16:53
A: Carla ludica <ciudica@arnasgaribaldì.it>
Cc: Direttore Generale <dir.generale@arnasgaribaldi.it>, Direttore Sanitario <dir.sanitario@arnasgaribaldi.it>.
Ersilia Riggi <eriggi@arnasgaribaldiit>, AlfioMarchese <amarchese@arnasgaribaldi.it>, Oncologia Medica
<r.bordonaro@ao-garibaldi.ct.it>, Grazia Paternò <graziapaterno@hotmail.com>

Gentilissima dottoressa ludica.

tenuto conto che l‘Art. 4 del "Regolamento disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15

octies D.lgs 502/1992 e smi." adottato da codesta Azienda con Delibera 1269 del 16.11.2021, prevede al
fine di garantire la massima partecipazione alle selezioni in questione, di procedere alla revoca della
procedura awiata qualora venga ammesso alla fase di valutazione soltanto un candidato,

dispone di revocare la procedura in oggetto e CHIEDE, con cortese sollecitudine, di indire nuovamenteuna
procedura selettiva che preveda i seguenti Requisiti Specifici di ammissione:

a) Laurea in Farmacia 0 Chimica e tecnologie farmaceutiche
b) Iscrizione all'ordine dei farmacisti
c) Attestazionedi comprovata esperienza di almeno un anno presso strutture pubbliche o private accreditate
che esplichino attività di ricerca clinica applicata
d) Esperienza nella collezione e gestione dei dati dei Registri AIFA dei Farmaci Oncologici

alfine di garantire la massima partecipazione alla selezione in oggetto.

Giuseppina Fassari REGIONEflSICILIANA
Direttore UOC di Farmacia A'R'N'È'Î‘ìAGSFÎ‘ÈALD'
[TBSÌO "a virgolette nascosto]

STRUTTURA AFFAFH GENERAL|

|] 8 Bill. 2022

Prot. N° ..Z.Q.5…i.fiitfl…fl=k………….

ARR |VO

httpszilmail.google.comlmalllul0i?ik=b31938be5a&view=pt&search=all&permthid=thread-a%BArQOB37ZQSOQClO—tm 0996&simpl=msg-a%SAI717Z. .. tit



AZIENDA OSPEDALIERA Dl NUEVO
NAZIONAIE E ci AI'A svecuuluzume

REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“GARIBALDI”CATANIA

Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.2 incarichi a tempo
determinato - ai sensi dell’art. 15 octies del D.lgs n. 502/92 - riguardante la figura professionale di

Farmacista della durata di 24 mesi, finalizzato alla realizzazionedel progetto “Implementazione di un
modello di gestione integrata delle terapie oncologiche per assicurare la qualità delle cure: progetto
multiregionaledi sicurezza ed eflicacia su farmaci oncologici innovativi.

L’ARNAS “Garibaldi" indice avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.2

incarichi a tempo determinato, ai sensi dell’art, 15 octies del d.lgs n. 502/92, per la figura di farmacista, per
la

realizzazione del progetto dal titolo: "Implementazione di un modello di gestione integrata delle terapie

oncologiche per assicurare la qualità delle cure: progettomu!tiregionale di sicurezza ed eflìcacia su farmaci
oncologici innovativi" finanziato con i fondi dei progetti multiregionali di Farmacosorveglianza.
L’incaricato dovrà attenersi alle disposizioni che saranno impartite dal Responsabile del progetto.

Per l’ammissione alla selezione gli aspiranti dovranno possedere, alla data di scadenza per la presentazione

della domanda, i seguenti requisiti generali e specifici:

1. REQUISITI GENERALIDI AMMISSIONE:
a) Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, 0 cittadinanza di uno dei paesi

dell‘Unione Europea;
b) Non avere riportato condanne penali definitive;
c) Non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso Pubbliche Amministrazioni;

d) Idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico.

2. REQUISITI SPECIFICIDI AMMISSIONE:
a) Laurea in Farmacia 0 Chimica e tecnologie farmaceutiche;

b) Iscrizione all’ordine dei farmacisti
c) Attestazione di comprovata esperienza di almeno un anno presso strutture pubbliche o private

accreditate che esplichino documentata attività di ricerca clinica applicata.

d) Esperienza nella collezione e gestione dei dati dei Registri AIFA dei Farmaci Oncologici.

La mancanza di anche uno dei suddetti requisiti comporterà la non ammissione alla selezione ovvero, nel caso

di carenza riscontrata all'atto del conferimento dell’incarico, la decadenza dall’incarico stesso.

3. MODALITA’ DI PRESENTAZIONEDELLE DOMANDE
La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice secondo il modello allegato, firmata in

calce ed indirizzata al Direttore Generale dell’ARNAS “Garibaldi", sita in Piazza S. Maria di Gesù N, 5,

95123, Catania, dovrà essere trasmessa esclusivamente mediante posta certificata, a pena di esclusione, al

seguente indiriuo di posta elettronica certificata: aagg@pec.ao-garibaldictit. entro il termine perentorio del

15° giorno successivo alla pubblicazione del presente bando nell’albo pretorio on line dell’Azienda.

Qualora detto giorno sia festivo il termine è prorogato al primo giorno successivo non festivo.

Nella domanda i candidati dovranno indicare sotto la propria responsabilità:



- cognome, nome, data e luogo di nascita;
o il possesso della cittadinanza italiana o equivalente o di uno dei paesi dell‘Unione Europea;

- il comune nelle cui liste elettorali sono iscritti, ovvero i motivi della non iscrizione o della

cancellazione dalle liste medesime;

. l’assenza di condanne penali e di procedimenti penali pendenti, ovvero le condanne penali riportate

(anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto o perdono giudiziale); l’assenza di condanne

per reati contro la PubblicaAmministrazione;

- i titoli di studio posseduti
- di dare il proprio consenso al trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, ai fini della

gestione della presente procedura, ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196, come modificato dal d. lgs.

n. 101 del 2018 in conformità al Regolamento U.E.2016/679 (G.D.P.R.);

- l’indirizzo pec al quale ricevere le comunicazioni riguardanti la presente procedura e
il proprio recapito

telefonico.
La validità ed ammissibilità delle domande pervenute a mezzo PEC è subordinata all’utilizzo di una casella di

posta elettronica certificata, esclusivamente personale.
Non sarà pertanto ammissibile la domanda inviata da casella di posta elettronica semplice/ordinaria.

Tutte le comunicazioni da parte dell‘ARNAS a coloro che hanno presentato la propria candidatura saranno

trasmesse esclusivamente alla PEC individuale dalla quale è stata trasmessa l’istanza.

L’Azienda declina ogni responsabilità per gli eventuali disguidi nella trasmissione della pec, compreso
il

mancato invio di file in allegato richiesti o l‘illeggibilità degli stessi, la dispersione di comunicazioni

dipendente da inesatte indicazioni del recapito da parte dell’aspirante o da mancata oppure tardiva

comunicazione del cambio di indirizzo PEC indicati nella domanda.

L’invio deve avvenire in un’unica spedizione, con i seguenti allegati solo in formato PDF: a) copia documento

di riconoscimento; b) domanda; c) elenco documenti; d) tutta la documentazione da produrre.

La validità della trasmissione e ricezione del messaggio di posta elettronica certificata è attestata,

rispettivamente, dalla ricevuta dell‘accettazione e dalla ricevuta dell‘awenutaconsegna.
Non verranno prese in considerazione le istanze pervenute prima della pubblicazione del presente

avviso.

L‘Azienda si riserva di non valutare le domande incomplete.

4. DOCUMENTAZIONEDA ALLEGAREALLA DOMANDA

Alla domanda devono essere allegati i seguenti documenti:

e dichiarazioni sostitutive, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 (articoli 46-47),

relative al possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione;

e curriculum formativo e professionale datato, firmato e redatto in forma di autocertificazione, ai sensi

e per gli effetti del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000;
0 tutti i documenti, i titoli e le pubblicazioni che i concorrenti ritengano opportunopresentare nel proprio

interesse, agli effetti della valutazione di merito e della formulazione della graduatoria;

. elenco datato e firmato dei documenti e titoli presentati.

I documenti e i titoli indicati nel curriculum dovranno essere autocertificati ai sensi di legge.

Alle dichiarazioni sostitutive va allegata un’unica copia fotostatica di valido documento di riconoscimento,

sufficiente per tutte le dichiarazioni presentate.
Qualora il candidato si awalga dell'autocertificazione, la stessa deve consentire all'amministrazione una chiara

identificazione del documento o titolo cui si riferisce.
Le autocertificazioni, riguardanti l’espletamento di servizi o di qualsiasi altra attività, devono indicare in modo

dettagliato data di inizio e fine del periodo di riferimento, il ruolo o il compito per il quale sono stati esercitati

e l’ente 0 Amministrazione presso i quali sono stati svolti.



5. MODALITA’DI ESPLETAMENTO

La Commissione, per la valutazione dei titoli e del colloquio, dispone di 20 punti così ripartiti:
6 punti per i titoli:
fino a 2 punti per il voto di laurea;
fino a 4 punti per le attività formative, scientifiche e di perfezionamento;

14 punti per la valutazionedel colloguio

Il colloquio verterà sui seguenti argomenti:
1)Sistema Nazionale di farmacovigilanza
2) Appropriatezza prescrittiva in ambito oncologico, gestione dei registri RFOM e MEA

3) Sperimentazioni Cliniche controllate
4) Farmaci Innovativi Oncologici.

La data e il luogo del colloquio saranno comunicati ai candidati all’indirizzo per: personale, indicato nella

domanda, con un preavviso di almeno 15 giorni.
La graduatoria degli aspiranti verrà redatta in base ai punteggi risultanti dalla valutazione dei titoli prodotti e

del punteggio conseguito nel colloquio.
L’assegnazione dell’incarico awerrà a seguito di stipula di apposito contratto tra il Legale rappresentante
dell’Amas Garibaldi ed i candidati utilmente classificati nella graduatoria.

6. TRATTAMENTODATI PERSONALI

Tutti i dati di cui l’Amministrazione verrà in possesso a seguito della presente procedura verranno trattati nel

rispetto del D.Lgs. 30/6/2003 n. 196, come modificato dal D. Lgs. n. 101 del 2018, in conformità al

Regolamento U.E. 2016/679 (G.D.P.R.).
La presentazione della domanda di partecipazione all’avviso da parte dei candidati implica il consenso al

trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, a cura dell’ufficio preposto alla conservazione delle

domande e all’utilizzo delle stesse per lo svolgimento delle procedure finalizzate all’avviso.

GENERALE
‘cola)

PUBBLICATO IL…SCADENZAIL…



SCHEMA DI DOMANDA

Al Direttore Generale

dell‘ARNAS Garibaldi

lilla sottoscritto/a nato/a a il e

residente nel comune di , in

via n. , recapito telefonico

CHIEDE

di partecipare all’awiso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di n. 2

incarico a tempo determinato - ai sensi dell’art. 15 octies del D.lgs n. 502/92 - riguardante la figura

professionale di Farmacista della durata di 24 mesi, finalizzato alla realizzazione del progetto

"Implementazione di un modellodi gestione integrata delle terapie oncologicheper assicurarela qualitàdelle

cure: progettomultiregionale di sicurezza ed eflicacia su farmaci oncologici innovativi

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR n. 445/2000, nel caso

di dichiarazioni mendaci, falsità negli atti, uso o esibizione di atti falsi o contenenti dati non

rispondenti a verità,
DICHIARA

sotto la sua personale responsabilità ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 di essere in

possesso dei seguenti requisiti generali di ammissione (sbarrare le caselle di interesse):

El Di essere cittadino/a italiano/a, o di uno dei Paesi dell’Unione Europea;

C| Di non avere riportato condanne penali definitive e di non avere procedimenti penali pendenti;

Cl ovvero di riportare le seguenti condanne penali: (anche se sia stata concessa amnistia,

condono, indulto o perdono giudiziale) ;

Di non avere riportato condanne per reati contro la Pubblica Amministrazione;

Di avere il godimento dei diritti civili e politici;

Di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso Pubbliche Amministrazioni;

Di essere iscritto nelle liste elettorali del comune di ;

DÙUÙD

Di avere l’idoneità fisica allo svolgimento dell'incarico;

Di essere altresì in possesso dei requisiti specifici di ammissione sotto elencati (sbarrare la

casella di interesse e compilare):
Cl Di essere in possesso del seguente titolo di studio ,

conseguito il presso , con

votazione ;

E] Di possedere l’esperienza lavorativa prevista dal bando (indicare esperienza



Cl Di dare il proprio consenso al trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, ai fini

della gestione dellapresente procedura, ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196, comemodificato

dal D. Lgs. N. 101 del 2018 in conformità al Regolamento U.E.2016/679 (G.D.P.R.);

Cl Che l’indirizzo PEC personale al quale verrà effettuata ogni comunicazione è il seguente

, impegnandosi a comunicare ogni eventuale variazione

del suddetto indirizzo.

Alla presente allega:

1) Copia di valido documento di riconoscimento;

2) Documentato curriculum formativo professionale, datato, firmato ed autocertificato, ai

sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000;

3) Dichiarazioni sostitutive, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 (46-

47), relative al possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione previsti dal bando;

4) Altra documentazione che si ritiene utile ai fini della valutazione di merito;

5) Elenco dei documenti prodotti, datato e firmato.

Data

Firma (non autenticata)


